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Prenumerata:
miesięcznie 80 gr 
kwartalnie 2.50 gr 
roeznie 10 zł. 
numer pejed. 40 gr

ZIEMIA WŁODAWSKA
OEGAN SAMOEZĄDOWO - SPOŁECZNY.

Ceny o g ło s ze ń
za teksten.1 

cała strona— zł. ‘C 
pół „ — zł. 55
ćw ierć,, — zł. 10 
drobne ogłoszenie 
za wyraz — 10 gr. 

najmniejsze ogłoszę- 
nie 1 zl 50 gr.

Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąc-..

A dres R edakcji i AJ n in .s tra c ji:  S e im ik  P ow iatow y we W łodaw ie.

Po in te n c ji sejmowych
Ody ucichły głosy licznych agitatorów wy

borczych, gdy każdy obywatel miał możność 
wrzucając kartkę do urny wyborczej, dać wyraz 
swym przekonaniom politycznym, możemy spo
kojnie się zastanowić nad wynikiem wyborów w 
naszym powiecie

Przedewszystkiem uderza nas mały procent 
głosujących. Przeciętnie głosowało w naszym 
powiecie tylko 69 proc, uprawnionych do głos, 
w całem Państwie jest mały i należy go chyba 
tłumaczyć brakiem uświadomienia państwowego 
wśród wyborców.

Wstrzymywanie się od głosowania było zna
czne we wsiach zamieszkałych przez ludność 
prawosławną, ale nie mniej znaczny odsetek nie 
głosował w czysto polskich miejscowościach jak 
Ostrów, Opole, Parczew, Oołhobrody, Uścimów 
Wereszczyn i t. p.

To wstrzymywanie się od głosowania w 
okręgu mieszanym, ze stanowiska narodowego 
należy napiętnować i nikogo nie może usora- 
wiedliwieć fokt, iż lista której byt zwolennikiem 
została unieważnioną.

Jeżeli wyniki wyborcze porównamy z wy
nikami z r. 1922, to musimy Zauważyć zmiejsze- 
nie się wpływów endecji. Gdy bowiem Związek 
Ludowo Narodowy, idąc sam da wyborów 5 lat 
temu zyskał 6226 głosów to obecnie pomimo, że 
na listę Nr, 24 padła część głosów zwolenników 
unieważnionej listy Nr. 25, potiefił zebrać pomi
mo silnej agitacji tylko 5l55 głosów. Natomiast 
znaczna ilość głosów zupełnie niespodzianie 
padła na listę Nr 3.

Gdy w 922 r. Wyzwolenie zdołało uzyskać 
około 8 tysięcy głosów, obecnie potrafiło zebrać 
na swą listę około 7 tysięcy.

Nie należy jednak sądzić, iż w stosunku do 
zyskanych głosów wzrosły wpływy Wyzwolenia w 
naszym powiecie. Przeczy temu bardzo nieznacz
ny wzrost prasy partyjnej tegoż stronnictwa 
wśród ludności.

Widocznie ne listę Nr. 3 głosowali zw olen
nicy kilku unieważnionych list.

Również niezrozumiałem jest w gminach 
wybitnie rolniczych jafc Wyryki, Dębowa Kłoda, 
Wołoskowoła, oddawanie znacznej ilości głosów

na listę socjalistyczną, która w nasz m powiecie 
zyskała około 4 tysięcy głosów czyli dziesięć ra
zy więcej jak przy wyborach poprzednich.

To głosowanie rolników na socjalistów, któ
rzy na arenie sejmowej tylekroć wykazali, iż ra
czej przeciwdziałają aniżeli sprzyjają rozwojowi 
rolnictwa, świadczy ii tylko o zupełnym braku uświa
domienia politycznego wśród rolników, którzy 
oddając głosy powodowali się nie własnym inte
resem, lecz ulegali bezkrytycznie, demagogicznym 
wiecowym przemówieniom agitatorów.

Jeżeli chodzi o listę Nr. 1 to w stosunku do 
ągitacji i sympatji jaką ma uśród ludności osoba 
Marszałka Piłsudskiego lista ta wykazała nie
znaczną ilość głosów.

Przyczyną wstrzymywania się wyborców od 
głosowania na listę Nr. 1 w znacznej mierze były 
może niepopularne nazwiska tak kandatów jak 
i agitatorów nieumiejętnie agitujących za listą.

Lecz najniebeZpieczniejszem dla interesów 
państwowych i narodowych, było oddawanie ma
sowe głosów na listy komunistyczne. Przecież na 
komunizującego Sel Roba Nr. 8 padło 4836 gło
sów ludności prawosławnej, a na listę wyraźnie 
komunistyczną dawnej Nie-ależnej Partji Chłop
skiej Nr. 39 dadło około 6 tysięcy głosów.

Należy zaś zaznaczyć, iż na listę komunistyczną 
padały głosy i ludności polskiej jak w gminie 
Opole, Ostowiu i Parczewie.

Jeżeli weźmiemy liczbę oddanych głosów na 
listy wyraźnie komunistyczne luh komunizujące w 
stosuuku do ilości głosująiych to musimy stwier
dzić, iż  27 proc, wyborców głosowało na jawnych 
lub skrytych komunistów.

Ten wynik głosowania musi zwrócić uwagą 
na wzrost komunizmu tak czynników rządowych 
jak społecznych, które winny przestać się łudzić 
iż z chwilą podniesienia gospodarczego kraju 
wpływy komunistyczne będą maleć.

Musimy stwierdzić, iż w r, 922 położenie go
spodarcze naszego powiatu było gorsze, a jednak 
liczba zwolenników komunizmu mniejsza. Do 
walki ze wzrastającym komunizmem całe społe
czeństwo uświadomione państwowo winno stanąć, 
gdyż w tym wypadku nawet represje władz admi
nistracyjnych będą niewystarczające.

Dla orjentacji naszych czytelników podaje- 
my w innem miejscu wyniki głosowania do Sejmu 
zaznaczając, iż w całym okręgu wyborczym po
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Jednym mandacie otrzymały lista Ni 1, M  2 A5 3 
i As 24.

Należałoby się jeszcze zastanowić jak zacho
wała się ludność prawosławna wobec glosowa
nia w naszym powiecie.

Obliczenia powiatowych polityków, iż lud
ność prawosławna będzie popierać listę rzędową 
nie sprawdziły, się gdyż w wioskach zamiesz
kałych przez p r a w o s ł a w n y c h  ty lk o  
nieznaczna ilość głosów padła na listę blokową 
Ni 1 a prawosławni głodowali albo na Sel Koba 
lub częś:iej na listę komunistyczną Nr. 39.

O ile w powiatach zabużańskich ludność ru
ska masowo popierała listę Bloku Bezpartyjnego, 
to w naszym powiecie agitatorzy listy Nr. 1 wi
docznie nie potrafili trafić do prawosławnej lud
ności i zjednać ją dla listy rządowej.

Należy jednak na rachunek zysku interesów 
narodowych przypisać, iż podczas gdy przy prze
szłych wyborach ludność przedbuża wysłała do 
Sejmu 6 oosłów mniejszości narodowych, to obe
cnie nie wszedł do Sejmu ani jeden.

Jeżeli chodzi o prace przyszłego Sejmu, to 
możemy z wyniku wyborów przypuszczać, iż i w 
tym Sejmie, trudno będzie Rządowi stworzyć 
stałą parlamentarną większość, któraby stale jego 
zamierzenia popierała.

St. Gliszczyński.

Zakończenie
W 3 ,4  i J  z 1927 umieściliśmy 
artykuły tyczące się łowiectwa napi
sane przez p. Luterka, Obecnie daje-

my zakończenie,

Sp raw y  łowieckie.
W poprzednim numerze, w związku z szu

kaniem pi zyczyn znikania zwierzostanu, podałem 
krytyce postępowanie myśliwych miejskich, obec
nie zaś, mam zamiar zcharakteryzować działal
ność myśliwych wiejskich, jako czynnika najwię
cej za-łużonego w tępieniu zwierzyny.

Taki nemrod miejski po otrzymaniu pozwo
lenia na broń i karty łowieckiej, oblicza poniesione 
wydatki i dochodzi do przekonania, że kosztuje 
to jednak sporo grosza, gdyż łączn.e z napisaniem 
podania, opłatami stemplowymi i podatkiem Sej
mikowym dochodzi do 50 zł, a jeżeli jeszcze do
liczy poczęstunek gromady za udzielenie prawa 
polowania na gruntach wioskowych i wiele jeszcze 
Innych wydatków ze sprawą tą związanych, to 
dojdzie do okrągłej sumy 70 a często i 100 zł. 
Taki poważny wydatek nie daje naszemu, nowo- 
upieczonemu, nemrodowi spokoju, mógł by prze
cież za taką sumę kupie sporego prosiaka, jaki 
potrzebny sprzęt do gospodarstwa, i wiele wiele 
innych pożytecznych rzeczy. Będąc z natu*y 
rzeczy oszczędnym, musi krzywdę swoją odbić, 
jak w tym wypadku, na biednej zwierzynie. Broń 
palna sta|» się nieodłączną towarzyszką takiego 
nemroda. Zabiera ją z sobą wioząc w pole nawóz 
dc robót polnych. * nawet Jadąc w  gościnę d®

sąsiedniej wioski, lub po zakupy do miasta i 
biada zającowi lub kuropatwie, które on gdziekol
wiek wypatrzy bez względu na miejsce i porę 
roku.

A że jest, jak już podkreśliłem, oszczędny, 
więc zająca strzela przeważnie w kotlinie, a ku
ropatwy na śniegu, kiedy siedzą w zwartej gro
madce. bo strzał do pojedyó -zej sztuki to żtdeu 
interes. Natomiast drapieżniki skrzydlate czują 
się zupełnie bezpiecznie na terenach takiego my
śliwego. bo przecież na jastrzębia, chocj; źby naj
większego, szkoda naboju, takiej zwierzyny źydek 
wioskowy nie kupi, on woli wiewiórkę; skutek 
jest taki, że jastrzębi jest wszędzie pełno, a wie
wiórka, to naturalne upiększenie naszych lasów, 
należy do rzadkości, jak zresztą i zwierzyna 
łowna

Rozpatrując przyczyny zaniku zwierzostanu, 
nie można pominąć plagi najstraszniejszej, jaką jest 
kłusownictwo, tymbardziej, że walka z k/usow- 
nictwern jest bardzo trudna, wymagająca współ
udziału nietylko myśliwych, lecz całego społe
czeństwa. Kłusownictwo, zwłaszcza, w naszym 
powięęie, przybrało w ostatnich czasach zastra
szające rozmiary, Zajmują się tym procederem 
całe wsie, od starców do dzieci włącznie. Sprawę 
tą poruszałem już raz na łamach Ziemi Włodaw- 
skiej, lecz tylko w ogólnych zarysach, obecnie 
będę się starał w miarę możności, z< haraktery- 
zować przestępczą działalność poszczególnych ka- 
tegorji kłusownictwa możliwie dokładnie.

Do pierwszej kategorji należą polujący z bro
nią palną. Broń mają skonstruowaną tak, że 
można ją w jednej chwili rozebrać i ukryć w o- 
dzieniu, jak również w jednej chwili mieć gotową 
do strzału.

Broń taką w miarę potrzeby chowa się w 
lesie, wrzuca w wodę lub bagno bez jakiejkol
wiek dla niej szkody, Fabrykacją takiej broni zaj
mują się przeważuie kowale wioskowi. Kłusow
nicy tej kategorji polują wszędzie, gdzie jest 
zwierzyna, bez względu na orzynaleźność tere
nów, proceder swój uprawiają nałogowo, a że 
rekrutują się przeważnie z elementów najgor
szych, zwyrodniałych więc są niebezpieczni nie
tylko dla zwierzyny, lecz w równej mierze i dla 
strażników łowieckich, właścicieli terenów łowie
ckich i policji. Z ręki tych kłusowników ginie co 
roku wielu gajowy<h, a nawet policjantów. Pa
miętamy jeszcze tragiczną śmierć zasłużonego 
obywatela kraju i wzorowego myśli wego ś. p. 
hr. Grocholskiego, który padl. z ręki kłusownik* 
w chwili, gdy go chciał wylegitymować.

Do drugiej kategorji zaliczyć należy tak 
zwanych wnvkarzy lub sid>arzy. Są oni praw
dziwą plagą dla zwierzostanu, Zajmują się tym 
niecnym procederem nieomal całe wioski od star
ców ao wyrostków włącznie, Znane mi są wy. 

adki, gdzie przychwycono na gorącym uczyń* 
u zastawiania wnyków czterdziesto morgowych 

gospodaizy. Kłusownicy tej kategorji niebezpiecz
ni są dla zwierzostanu z tej racji, że jest ich 
wszędzie mnostwo i że są prawie nieuchwytni,
walka z nimi jest bardzo trudna.

Z chwilą nastania mrozów i większych opa. 
dów śnieżnych, wszystkie przesmyki obstawiane 
aą sidłami na wazaikiag® zwierza, «d dzika d*
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zająca. W zastawianiu sideł kłusownicy ci docho
dzą wprost do precyzji, pomysłowością swoją 
mogą wprowadzić w zdumienie najwytrawniej
szego myśliwego. Dochodząc raz postrzelonego 
zająca w brzuzowyiB zagajniku zostałem gwał
townie zwalony z nóg, padając poczułem, te mi 
coś silnie podrywa nogę do góry. Złapałem sie 
oczywiście w sidło zastawione na sarnę, przymo
cowane ono było do wierzchołka tęgiei brzózki, 
która była przygięta i zaczepiona tuż przy z iem i 
na sąsiednim drzewku w ten sposób, że oko 
sidła znajdowało się na ścieżynce, przez sarny i 
inną zwierzynę, wydeptanej. Gdybym posiadał 
sarnią wagę zawisł bym w powietrzu z całą 
pewnością, to jednak wydobycie się z tej łapki 
kosztowało mię wiele trudu.

Do trzeciej i ostatniej kategorji należą pod- 
bieracze jaj z gniazd dzikiego ptactwa przeważnie 
dzikich kaczek. W tej kategorji kłusownictwa 
licznie reprezentowane są i kobiety. W naszym 
.powiecie gdzie mamy sporo dzikich kaczek pro
ceder ten jest bardzo rozpowszechniony, tysiące 
gniazd dzikich kaczek ulega rok rocznie zniszcze
niu dzięki chciwości człowieka. Trzy czwarte jaj 
kaozych sprzedawanychprzez wieśniaczki na tar
gowicy włodawskiej pochjdzi z gniazd dzikich 
kaczek. W miesiącu lipcu zaczyna się połów mło
dych kaczek, tak zwanych podlotów, odbywa się 
to pr y pomocy specjalnie wytresowanych psów 
podwórzowych. Złowione w ten sposób kaczuszki 
idą częściowo do użytku domowego, częśoiowo 
do sprzedaży. W ubiegłym roku widziałem na 
targu u jednej wieśniaczki kilkadziesiąt sztuk, a 
słyszałem od znajomych pań, że w sezonie na 
każdym odbytym targu można widzieć setki.

Sposoby walki z  kłusownictwem.
O  zwalczaniu kłusownictwa wiele się piszo 

i wiele się mówi, ale nic, albo bardzo mało się 
robi. Znam myśliwych, którzy przy łada okazji 
rozdzierają szaty i wołają wielkim głosem, że 
winę ponosi całkowicie policja bo patrzy na kłu
sowników przez palce, bo pozwala im grasować 
bezkarnie ale jeżeli zajdzie potrzeba dać świadec
two w sprawie jakiego kłusownika to zawsze się 
uchylają choć ich zez-ania dopomogły by do unie
szkodliwienia w wielu wypadkach, bardzo nie
bezpiecznego kłusownika, Zapytani dla czego tak 
czynią—odpowiadają bez zająknlenia, że nie m<7gą 
się narażać, że to przecież niewypada no i byłby 
to czyn nieetyczny, bo od tego jest policja.

Zaiste dziwne pomieszanie pojęć o etyce. 
Mamy już od dziesięciu lat wolne i niepodległe 
państwo, a zachowujemy się ciągle jak za wrogiej 
nam okupacji. Zapominamy że co było czynem 
hańbiącym dawniej jest dzisiaj czynem obywatel
skim, że tępienie przestępczości należy nie tylko 
do policji lecz jest to świętym obowiązkiem całego 
społeczeństwa gdyż tylko przy współudziale lep
szej części tegoż" społeczeństwa zło da się wy
plenić.

Wracając do właściwego tematu należy się 
zastanowić co pozostaje czynić zorganizowanym 
myśliwym, ażeby przyczynić się do uzdrowienia 
stosunków w dziedzinie łowiectwa.

1) Zabiegać u odnośnych władz o roztocze- 
ein ścisłego nadzoru nad Istniejącymi handlami

z amunicją myśliwską, oraz nad myśliwymi któ
rzy tą amunicję mają prawo nabywać, albowiem 
są i taoy, którzy korzystając ze swoioh uprawnień 
zaopatrują w amunicję kłusowników (oczywiście 
za wysoką cenę.)

2) Wspó działać z władzami w zdemasko
waniu taj ych handli amunicją.

8) Zabiegać u władz o roztoozenie nadzoru 
nad kowalami wioskowymi i różnymi pokątnymł 
rusznikarzami wyrabiającymi broń dla kłusowni
ków,

4) Wskazywać władzóm wszystkich paserów 
wioskowych i miejskich skupujących od kłusow
ników ubitą zwierzynę, skóry i ptactwo (kuropa
twy).

3) Współdziałać w ujawnianiu osobników 
posiadających nielegalnie broń myśliwską.

6) Demaskować myśliwych nie przestrzega
jących ustawy łowieckiej.

7) Zobowiązać swoje żony i wogóle rodziny 
a nawet znajomych do zawiadamiania o wszelkich 
zauważonych tranzakcjach zwierzyną, ptactwem 
łowuem, jajami dzikich kaczek lub am> nicją

8) Współdziałać w miarę sił i możności 
w ujawnianiu wnykarzy.

8) Tępić włóczące się po polach psy, koty 
i inne drapieżniki tak czworonożne jak skrzydlate.

10) Wyzbyć się nareszcie fałszywej wrażli
wości, a stanąć na platformie praworządnośol i 
być bezwzględnym na wszelkiego rodzaju wykro
czenia, nawet w stosunku do myśliwych krew
nych i przyjaciół.

Jeżeli wszyscy prawdziwi wyznawcy ś go Hu
berta zapamiętają sobie powyższe dziesięcioro 
przykazań łowieckich stosując je praktycznie 
w życiu codziennym to na poprawę zwierzostanu 
i wogóle stosunków łowieckich nie długo trzeba 
będzie czekać, co daj Boże ameu.

5. Luterek.

B j h r j  do je n o tn .
Wedle zaciągniętych wiadomości przy głoso

waniu do Senatu na następujące listy padły 
glosy:

Aa 1 — 2824
Aft 2 — 828
Aft 3 — 2271
Aft 8 — 1142
Aft 10 — 121
Aft 11 — 8

Aft 13 —  1084 
M  18 — 17Q7 
Aft 24 —  1738 
Aft 23 — 1486 
Aft 38 — 851,

Na 7 mandatów z W ojewództwa Lubelskiego 
lista AS 1 otrzymała 2 mandaty, Aft 2 — 1 man
dat, Aft 3 — 8 mandaty, Aft 10 — 1 mandat,Aft 24 
—  1 mandat.
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Jaszcze o zbożu.
W poprzednim artykule zamieszczonym w 

Ziemi Włocławskiej Nr. 2 powiedziałem, iż są 
niektóre gminy uprzywiljowane, i zapewnie dlate
go, delegaci z tych gmin, niezabierali głosu nad 
sprawozdaniem rolnem. Ażeby moje twierdzenie, 
nie było gołosłownem, postaram się wyświetlić 
które to gminy zostały uprzywiljowane.
1 tak: gm. Turno otrzymała 33 m, żyta i 3,250 zł.

gm, Sobibór „ 40 „ » i 3,850 zł.
gm. Sławatycze „ 22 „ „ i  9,850 zł.
gm. Włodawa „ 160 „ „ I 15 mtr.
przenicy i w dodatek 165o zł.
Otóż czytelnicy sami przekonajcie się jak to 

niektóre gminy zostały uprzywiljowane, przez 
Powiatowy Komitet Pomocy Rolnej, a o innych 
g ninach nawet zapomniano iż są w powiecie 
włodawskim. Prawda iż wyżej wymieniony ko
mitet powoływał się na to, iż pieniądze oddano 
tym gminom, w których były klęski „skutkiem 
długotrwałych ustawicznych deszczów, i wymo
knięcia zbóż*, Taki motyw Szanowni Czytelnicy 
fO tylko można przytoczyć tym ludziom którzy 
zeszłego lata spadliby z Marsa lub innej planety, 
feto bowiem żył na ziemi i dotego jeszcze od 
czasu do czasu przeczytał jaką gazetę to wie
dział, iż te „długotrwałe deszcze" jeszcze gdzie 
Indziej były przyczyną większych klęsk jak w wy
żej wymienionych gminach.

Czyż ludzie którzy powierzyli sprawozdanie 
referentowi przed Sejmikiem, myśleli iż ten spra
wozdawca będzie miał przed sobą nie rolników 
lecz jakichś hutników, przemysłowców, handlow
ców, co to ich k w e s t  j a rolna tyle 
będzie obchodzić co piąte koło u wozu. No 
i sprawozdawca trafił na taki czas, że ani jeden 
z delegatów, nawet szerzej oczu nie otworzył, a 
o jęźyku co ma się go w gębie to już całkiem 
zapomniano.

Szanowni bracia czytelnicy Ziemi Włodaw- 
skiej, proszę sobie wyobrazić, jak to przez Komi
tet Pomocy I Rolnej niektórym gminom dano 
zboże 1 i II odsiewu, do zmarnowania, i jeszcze 
dopłacono po parę tysięcy złotych

Zwracam się do Szanownych, delegatów, z 
apelem aby na następny raz o ile się trafi coś 
bardzo ważnego nie przespali na Sejmiku, Niech 
trochę lepiej się orientują i pilnują aby nie było 
przywilejów dla żadnych gmin, A ci delegaci co 
to ich gminy zostały uprzywilejowane, niech na 
następny raz nie przyjmują żadnych prezentów 
do zmarnowania.

Niech pamiętają że dziś niewolno być 
uprzywiljowanym, z krzywdą swoich gmin są
siednich.

Mam nadzieję iż następnym razem to się nie 
powtórzy.

Winniczak Grzegorz 
b. czł. Wydz. Powiatowego

Ż yc ie  Sam o rząd o w e Powiatu.
Sprawozdanie Sytuacyjne

Włodawskiego Związku Samorządowego za 
miesiąc: październik listopad, grudzień 1927 r,

C. SAMORZĄD GMINNY

W okrasie sprawozdawczym Rady Gminne 
odbyły 34 posiedzeń na któryoh powzięto 271 
u c h w a ł ,

Zebrań Gminnych odbyło się 8, zaś Gro
madzkich 35.

Do urzędów gminnych wpłynęło 16,270 spraw.
Podatków gminnych ściągnięto 87,081 zł,

„ sejmikowych „ 55,705 „
„ państwowych „ 54 699 ,

Składki ogniowej „ 60910 „
Gminy wydały na administrację 35, 53 „
Na szkolnictwo 35.547 „
Na inne wydatki 30,278 „
Pozwoleń na budowę nowych budynków 

wydano 92.
Gminy: Hańsk, Horodyszcze, Krzywowierzba, 

Sławatycze, Wołoskowola-Uścimów, Wola-Węresz- 
Czyńska, Włodawa przeprowadziły roboty szar-

warkowe przy naprawie dróg na które zużyto 
8002 robotników pieszych, 4027 podwód,

Naprawę dróg uskuteczniono przez okopa
nie tychże rowami, wzmocnienie nawierzchni 
drogowej i nadawanie drogom odpowiedniego 
profilu.

Wydział Powiatowy ukarał za przekroczenia 
służbowe 28-u sołtysów grzywnami w łącznej 
sumie 490 zł. i 3-ch wójtów grzywnami w łącznej 
sumie 130 zł.

W okresie sprawozdawczym we wszystkich 
gminach były czynne Gminne Kasy Pożyczkowo- 
Oszcżędnościowe.

U d z ie lo n o  p o ż y c z e k  w łącznej su- 
[mie 82.847,00 zł.

P r z y j ę t o  w k ł a d ó w  w ł ą c z n e j  su- 
[mie 10.197. 00 zł.

Zaciągnięto pożyczek w Państwow. Banku 
[Rolnym 26.760,00 zł.

Spłacono pożyczek w Państw. B a n k u  
[Rolnym 25 322,00 zł.

Rady Miejskie odbyły 16 posiedzeń, na 
których powzięto 115 uchwał. Do Magistratów 
wpłynęło 5,256 spraw.
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Podatków miejskich ściągnięto 3,628 zł. 
,, sejmikowych „ 18 864 zł,
„ państwowych a 2,914 zł,

Na administrację wydano 24,110 zł.
Na S7kolnictwo 10 203 zł.
Na inne wydatki 93,313 zł.
Magistrat m. Włodawy otrzymał pożyczkę 

z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 
75,000 zł. — zaś Magistrat miasta Parczewa w 
wysokości 72,000 zł.

Pożyczki obrócono na inwestycje na dokoń
czenie rzeźni w Parczewie i Włodawie.

Inspektor Samorządu Gminnego:

Gliszczyński

[Z Rady Szkolnej Powiatowej,
Dnia 9 marca b. r. odbyło się posiedzenie 

Wydziału Wykonawczego Redy Szkolnej Powia
towej, pod przewodnictwem P. Stanisława Gli
szczyńskiego, — na którym-ze spraw ważniej
szych rozpatrzono następujące:

Zatwierdzono wybór delegata Rady Gminnej 
do Dozoru Szkolnego gm. Wyryki, Jana Sidoruka 
z Wyryk—Adampol oraz zastępcy tegoż Łukasza 
Buski z Wyryk Woli,

Zatwierdzono wybór delegata nauczycielstwa 
do Dozoru Szkolnego gm. Sobibór, Kazimierza 
Rączki, nauczyciela w Siedliszczu

Zatwierdzono wybór Jana Stojka nauczycie
la na członka Dozoru Szkolnego gm Sławatycze, 
dokonany na posiedzeniu naucz, w dn. 511. 1928 r.

Zatwierdzono wybór Sobiepana Józefa, na
uczyciela na członka Dozoru Szkolnego gm. Ro
manów dokonany na posiedzeniu nauczyc. w dn, 
17,1 1928.

Zatwierdzono w y b ó r  I g n a c e g o  
K r z y ż a n o w s k ie g o  na członka Dozoru 
Szkolnego gm. Sławatycze dokonany na posie
dzeniu Zgromadzenia Gminnego w d. 22.11 1928.

Mianowano M. Sawicza nauczyciela w Ko- 
deńcu członkiem Dozoru Szkol, gm, Krzywo- 
wierzba, jako delegata Rady Szkolnej Powia
towej.

Mianowiano ponownie członkiem Dozoru 
Szkolnego gm. Włodawa Fr. Paczyńskiego, na
uczyciela, jako delegata Rady Szkolnej.

Wydział Wykonawczy przyznał subwencje 
następującym Kołom Młodzieży Wiejskiej:

1) Kołu Młodzieży w Hołownle 100 zł. na 
bibljotekę.

2) Kołu Młodzieży w Drozdówce 300 zł. na 
spłacenie długu zaciągniętego na zakupno umunduro 
wania dla oddziałów przysposobienia wojskowego.

3) Kołu Młodzieży w Opolu 50 zł.
4) Kołu Młodzieży w Różańce 100 zł.

Protokół posiedzenia Dozoru Szkolnego gm. 
Włodawa c dn. 18.11, 1928 zatwierdzono, akcep
tując wydatki.

W związku * uchwałą Dozoru Szkolnego 
gm Włodawa Wydział Wykonawczy, postanowił 
odnieść sią z prośba do Kurji Djecezjalnej Po
dlaskiej, o wydzielenie gruntu z ziemi parafialnej 
w Różance i przekazanie tegoż pod nowomający 
stanąć gmach szkolny 6 kl, szkoły w Różance.

Ponieważ Kurja Djecezjalna Podlaska upo
ważniła ks. proboszcza parafii Sławatycze, by 
stanął do aktu rejentalnego odstąpienia pod bu
dową szkoły w Sławatyczach placu vis a-vis 
dawnej plebanji unickiej, w której, obecnie mie
ści się szkwła powszechna, przestrzeń placu wy
nosząca 0.63 ha, plac obejmuje ogród warzywny 
I cmentarz spalonego kościoła unickiego, przeto 
Wydział Wykonawczy postanowił odnieść się do 
Urzędu Gminy Sławatycze, o wniesienie sprawy 
budowy szkoły w Sławatyczach na najbliższe po
siedzenie Zebrania Gminnego, celem powzięcia 
odnośnej uchwały, a to w myśl rozporządzenia 
Min. Wyzn. Rei. i O. P. z dn. 17,11 1922 (Dz. Urz. 
Rzp. P. AS 18 poz. 143 i 144).

Rekursy ukaranych za niedopełnienie obo
wiązku szkolnego, Wydział Wykonawczy rozpa
trzył następująco:

REKURSY

Rozwadowskiego Marcelego z Sapiechowa 
zniżył z .10 zł. na 5 zł., Blechmanna Hirsea z 
Marjanki zniżył z 7 zł. na 2, Lewandowicz Marji 
z Różanki 40 zł. lub 2 dni aresztu, Bogdaniuk 
Marji z Kapionos zniżył z 15 zł. na 5 zł., Kraliuk 
Filipa z Orchówka zniżył z 10 zł. na 5 zł., Czaj
kowskiego Jana ze Sławek zniżył z 40 zł. na 25 zł.

Bartos! ka Pawła z kol. Ujazdów, Kowala 
Aleksandra z Kulczyna, F^jdy Gustawa '£ kol. 
Kulczyn, Olszewskiego Stefana z Różanki, Matu- 
szejka Andrzeja z Różanki. Wieliczki Michała z 
Różanki, Gruszczyńskiego Ignacego z Adampola, 
Gibowicza Władysława z Adampola, Krusiak Jó
zefa z Hańska, Złamana Sergjusza z Sobiboru, 
Jercha Augusta z Wojciechowa, Olszewskiego 
Piotra z Różanki uwzględniono.

Maścióckiego Jana z Różanki, PołapOzuka 
Józefa ze Sławek, Ryczuka Adama z Curyna, 
Lewandowicz Marii z Różanki, Magdiuk Tade
usza z Rusity, Kopa Jana z kol. Wojciechów, 
Radczuka Józefa z Roswadówki nieuwzgtędniono

Z miast.
Sprawy ogólne.

Rada Miejska we Włodawie postanowiła 
delegować do Białej Podlaskiej burmistrza P. Alek
sandra Bera, który w imieniu miasta ma przeciw
działać w sprawie przeniesienia Sądu Okręgowe
go z Białej Podlaskiej do Siedlec.
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Sprawy oświatowe.

Rada miejska m. Włodawy postanowiła wy* 
buJowaną szkołę na placu darowanym przeg 
hr Konstantego Zamojskiego nazwać jego 
Imieniem.

W a ż n ie js z e  u s ta w y  i ro z p o rz ą d z e n ia

W Dz. Ust. Na 118 ukazało się rozporządze
nie Ministra Przemysłu i Handlu wyliczające 
wszy-tkie szkoły w Państwie których ukończenie 
daje prawo do samoistnego prowadzenia rzemio
sła, Prócz tego trzeba odbyć trzyletnią praktykę 
w dan^m rzemiośle.

Rzemieślnicy którzy ukończyli wymienione 
w rozporządzeniu szkoły mogą kierować prakty- 
cznem wykształceniem terminatorów,

W Dz Ust M  1 ukazało się rozporządzenie 
p. M nistra Pracy i Opieki Społecznej mo< ą któ
rego stowarzyszenia, związki instytucje i zakłady 
które zatrudn:ają się opieką nad ubogimi i dziećmi 
winne przedkładać urzędom państwowym spra
wozdania roczne.

W Dz, Ust, Nr, 3 ukazało się rozporządzenie 
P ęzydenta R P. o zapobieganiu upadłości. We
dług powyższego rozporządzenia handlującemu 
sąd okręgowy m< ż? odroczyć na pewien termin 
uskutecznianie wypłat.

W Dz. Ust. Nr. 4 ukazało się rozp. Prezy
denta R. P. zmieniające częściowo ustawą z roku 
1024 o powszechnym obowiązku służby wojskowej.

W Dz. Ust Ni 5 ukazało się rozp. Ministra 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego o 
regulaminie wyborczym dla wyboru zarządów 
gmin wyznaniowych żydowskich.

W Dz. Ust. Ns 6 nkazało się rozporządzenie 
Ministra Pracy i Opieki Społecznej regulujące 
sprawy emigracji zagranicznej,

W Dzienniku Urzędowym Województwa Lu
belskiego Nr. 8 ukazały się następujące ważniej
sze zarządzenia.

TREŚĆ: A. 10. Pismo okólne Wojewody Lu
belskiego do Panów Starostów Województwa Lu
belskiego w sprawie utrzymywania i hodowli go- 
łębl Dooztowych tudzież organizacji prywatnyob 
Towarzystw nodowli.

II. Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do 
Panów Przewodniczących Wydziałów Powiato
wych na terenie Województwa Lubelskiego oraz 
Panów Prezydentów miast Lublina i Siedlec w 
sprawie podatku komunalnego od broni myśliw- 
jorjnaskiejukcszynuj leśnych,

B. Protokuł Zjazdu Komisarzy Ochrony La
sów Województwa Lubelskiego, odbytego w Lu
blinie w dniu lOgpażdzIernika 1027 roku.

W Dz. Urz. Wojew. Lubelskiego Nr, 4 uka
zały się następujące ważniejsze zarządzenia.

A. 17, Pismo okólne do Panów Przewodni 
czących Wydziałów Powiatowych, Magistratów 
i Urzędów Gminnych Województwa Lubelskiego 
w sprawie zadrzewiania placów, ulic i dróg w 
miastach, osadach i wsiach.

20. Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do 
Panów Starostów Województwa Lubelskiego w 
sprawie rejestracji obwodów łowieckich,

21. Wykaz zaraźliwych chorób zwierzęcych 
panujących na terenie Województwa Lubelskiego 
w miesiącu grudniu 1927 i.

B. 22. Komunikat w sprawie podziału osta
tecznego akredytywy 1 miljona złotych na po
życzkową akcję odbudowy na terenie Lubelszczy
zny.

23 Komunikat w sprawie jarmarków w Ma- 
coszynie pow. Włodawskiego.

24. Komunikat w sprawie kursów dla pielę
gniarek przy stacjach opieki nad matką i dziec
kiem.

28 Zmiana n»zwy Urzędu Pocztowo-telegra- 
ficznego „Kazimierz nad Wisłą" na „Kazimierz 
Dolny":

29. Uruchomienie Urzędów pocztowo-tele- 
graiicznych na terenie Województwa Lubelskiego.

W Dzienniku Urzędowym Województwa Lu
belskiego Nr. 5 ukazały się następujące ważniej
sze Zarządzenia-

A. 80. Obwieszczenie Wojewody Lubelskiego 
o obowiązkach wypływających z Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7.Vl 1927 r. 
o prawie przernysłowem,

81. Okólnik Nr. 12 Wojewody Lubelskiego 
do Panów Starostów w sprawie ustanowienia 
tymczasowych komisyj egzaminacyjnych czeladni
czych przy Urzędzie Wojewódzkim.

32. Okólnik Nr. 4 Wojewody Lubelskiego do 
Panów Starostów w sprawie przygotowania gliny 
do wyrobu cegły.

84. Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do 
Panów Starostów Województwa Lubelskiego 
w sprawie prolongaty pożyczek siewnych.

86. Zmiana nazwy Urzędu Pocztowo-Telegra- 
ficznego „Leśna na Podlasiu"" pow. Konstantynów 
Województwa Lubelskiego na „Leśna Podlaska".

W Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr. 0 ukazały 
się następujące ważniejsze zarządzenia:

A. 36. Do P, P. Przewodniczących Okręgo
wych Komisyj Wyborczych, Starostów, Komisarzy 
Wyborczych. Magistratów, Urzędów Gminnych 
i Obwodowych Komsyj Wyborczych na terenie 
Województwa Lubelskiego w sprawie djel i ko
sztów podróży członków Komisyj Wyborczych.
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37. Okólnik Nr. 8 Wojewody Lubelskiego do 
Panów Starostów i Magistiatów miast Woje
wództwa Lubelskiego w sprawie obowiązku or
ganów samorządowych ściągania grzywien admi
nistracyjnych.

89. Pismo okólne do wszystk/ch Panów Sta
rostów Województwa Lubelskiego oraz Ma istra- 
tów m. Lublina i Siedlec w sprawie upoważnie
nia urzędów gminnych do poprawiania nazwy 
stacji odjazdowych na kartach powołania.

40. Okólnik Nr. 10 do P. P. Starostów, Bur
mistrzów miast i Wójtów gmin Województwa 
Lubelskiego oraz PP. Prezydentów miast Lublina 
i Siedlec w sprawie opłat stemplowych od uwie
rzytelnienia podpisów.

41, Pi»mo okólne Wojewody Lubelskiego do 
PP. S'arostów Województwa Lubelskiego w spra
wie interpretacji art. 16 ustawy o czasie pracy 
w przemyśle i handlu.

C, 1. Obwieszczenie Ministerstwa Robót Pu
bliczny h w sprawie egzaminów dla kandydatów 
Ubiegających się o uprawnienia budowlane.

Komunikaty.
K O M U N IK A T .

Zarząd Spółdzielni Rolniczo - Handlowej 
„Rolnik' we Włodawie podaje do wiadomości 
Kółek Rolniczych i roi lików powiatu, że w ma
gazynach Spółdzielni przy ul. Różanieckiej, są, 
lub też wkrótce będą do nabycia na warunkach 
bardzo przystępnych, niżej wymienione towary i 
ziemiopłody.

1) zboża siewne oryginalne i odsiewy,
2) nasiona pastewne warzywne i kwiatowe,
3) nasiona oleiste len pskowski dołguniec,
4) nasiona koniczyny, seradela i t.p,
5) łubin żółty,
6) kartofle różnych odmian,

Nawozy sztuczne.

Azotniak, saletra chor-owska, superfosfat, 
tomasyna i wapno, które wydawane będą na 
kredyt wekslowy z terminem półrocznym.

Twarda kryc\e dachów.

Blacha ocynkowana, dachówka asbest. ce
ment. „Eternit" i cementowe, oraz papa dachowa. 
Blacha i dachówki wydawane będą na spłatę w 
ciągu 3-ch do 5 ciu lat.

Narzędzia rolnicze.
Wszystkich znanych i używanych w powiecie 

typów na kredyt wekslowy do 8-ch miesięcy, a 
dla Spółek Maszynowych na spłaty w ciągu lat 3

Cement i wapno w partjach wagonowych i 
detalicznie.

Niezależnie od wyżej wymienionych towa
rów Spółdzielnia zaopatrzona będzie w niedale
kiej przyszłości w towary niezbędne dla każdego 
większego, jak i mniejszego gospodarstwa 
rolnego, a mianowicie: wagi dziesiętne i stołowe 
z odważnikami, smarówka do wozów, oraz smary 
do maszyn rolniczych, garnki żelazne emaljow. i 
surowe, kubły ocynkowane, widły, grabie, motyki, 
szpadle i t. p. łańcuchy bydlęce naszelnikowe i 
wozowe, piły poprzeczne i trackie, kosy trawne, 
babki, młotki, kopystki, osełki, buksy wozowe, 
odlewy kuchenne i piecowe, części płużne, gwoź
dzie i t. p.

Udziałowcom i członkom Kółek Rolniczych 
udzielany będzie rabat. Długoterminowe kredyty 
towarowe udzielane będą tylko udziałowcom.

Z zebrania Rady Wojewódzkiego
Związku Młodzieży Wiejskiej.

Dnia 22 stycznia r. b. w lokalu Związku Kó
łek Rolniczych ul. Szpitalna 5 odbyło się Zebra
nie Rady Wojewódzkiego Związku Młodzieży 
Wiejskiej pod przewodnictwem prezesa p. L. Mi- 
ketty i przy współudziale kierownika C. Z. M. W- 
p. Niećki.

Na zebraniu obecni byli delegaci poszcze
gólnych Okręgowych Zw. Młodzieży Wiejskiej, 
którzy złożyli sprawozdania z dziełalności swych 
Okręgów, a p. J. Mazurkiewicz Kierownik Wojew. 
Związku zobrazował działalność Związku Woje
wódzkiego za czas od ostatniej Rady.

W okresie tym na terenie zorganizowano 
szereg Kursów o pracy w Kołach, z czego 7 zor
ganizował Związek Wojewódzki, poruszono spra
wę powiatów północnych, uzyskano 2 etaty inst
ruktorskie w powiatach, powiatowe Zwią ki 
(Okręgi) organizowały Kursy dla kierowników 
Kół. kursy kroju i szycia i t. p.

Na powodzian Małopolski Wschodniej każdy 
Związek Powiatowy zebrał po kilkadziesiąt, a na
wet kilkaset złotych.

P. St. Sikorski wygłosił referat ó wychowa
niu fizycznem nawiązując do otwierających się 
przed Związkiem nowych możliwości wobec za
angażowania instruktora tego działu oraz pod
kreślając wychowawcze, zdrowotne i organizacyjne 
znaczenie sportu.

Po wyczerpaniu porządku dziennego zebranie 
zamknięto.
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Kredyty na rozszerzenia drogowej sieci ko
munikacyjnej Województwa Lubelskiego-

W związku z poprawą jaka nastąpiła w 1927 
roku w Województwie Lubelskim w przedmiocie 
budowy dróg bitych (w 1027 r, wybudowano oko
ło 150 kim.) Minister two Robót Publicznych w 
swoim budżecie inwestycyjnym przewidziało na 
budowę dróg bitych na r. 1928/29, dla Województwa 
Lubelskiego sumę 1 2U0 000 zł. W związku z po 
wyższem Urząd Wojewódzki wypracował dokła
dny plan budowy w r. 1928/29 biorąc przede- 
wszystkiem pod uwagę odcinki, które mają wy
bitne znaczenie komunikacyjne i gospod rcze’
1 tak z przyznanej sumy 1.200 000 zł- pow. Lubel
ski otrzyma 100 000 zł. na budowę dróg Lublin— 
Łęczna-— Urszulin, Łęczna Kijany, pow.Lubartow
ski — 70.000 zł. na przedłużenie odcinków dróg 
budowanych przez powiat Lubelski, pow. Chełm 
ski — 60,000 zł. na przedłużenie tych samych 
dróg jak w pow. Lubelskim i Lubartowskim, pow. 
Włodawski — 80.C00 zł na drogę Parczew — 
Sosnowica, pow. Radzyński 60.000 zł. na drogi 
Międzyrzec — Trzebieszów — Łąkoć pow. Bial
ski 80.000 zł. na drogę Wisznice — Łomazy, pow. 
Garwoliński 100 000 zł. na drogi Maciejowice Pio- 
trowiec. Ryki Kłoczew — Jarczew. pow. Puławski 
100.000 zł, na drogi Baszonia — Józefów -— Ka
zimierz—Karczmiska, pow, Krasnystawski 50 000 zł. 
na drogę Tuliglowy — Bończa, pow. Janowski 
220000 zł. na drogi Baszonia— Annopol. Urzędów 
— Kraśnik, pow. Zamojski — 100.000 zł. na dro
gę pow. Krasnobród — Zamość, pow. Tomaszow
ski — 100 000 zł. na drogę Tyszowce — Komarów 
pow. Hrubieszowski 80 000 zł. na drogę Teratyn— 
Jąrosławice — Wojsławice

Gdy weźmłemy pod uwagę', ie> w roku ubie
głym Województwo Lubelskie otrzymało na bu
dowę i renowację dróg zaledwie 114.000 zł. i mi
mo to z całym rozmachem przystąpiło do rozsze
rzenia sieci komunikacyjnej w czem podniecane z 
jeszcze wciąż wzrastającym tempem życia gospo
darczego. czego dowodem jest wydanie w roku 
ub- 60 koncesji autobusowe, rok bieżący zazna
czy się wybitni w kierunku rozszerzenia sieci ko
munikacyjnej na terenie Województwa Lubel
skiego.

Lublin, dn. 21 lutego 1928 r.

RomoDika! p ra w y  linistersfwa Spraw Zasraairznycii.
(D ep a rtam en t Konsularny) 

w sprawie terminu zgłaszania pretensji do Biura 
Weteranów Stanów Zjednoczonych o uzyskanie

odszkodowania wojennego,
W sprawie odszkodowań wypłacanych przez

Rząd Stanów Zjednoczonych Ameryki rodzinom 
żołnierzy Armji Amerykańskiej poległych w. woj
nie światowej Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
podaje do wiadomości, że na podstawie obowią
zującego obecnie regulaminu Biura Weteranów 
Stanów Zjednoczonych Ameryki podania osób, 
które były zależne materjalnie od poległych na 
wojnie, ewentualnie zmarłych z- powodu wypąd-

fców podczas służby w wojsku Stanów Zjedno
czonych, mogą być przedkłanane dyrekcji Biura 
Wt teranbw Stanów Zjednoczonych w Waszyng
tonie jedynie przed upływem lat dziesięciu od 
daty śmiercj danego żołnierze, Zetem w r. 1928 
ulegną przedawnieniu niezgłoszone pretensje tego 
rodzaju wynikłe wskutek wypadków podczas woj
ny światowej.

O wypłatę odszkodowania wojennego mogą 
się ubiegać: żona, o ile nie wyszła zamąż ponow
nie, dzieci, matka lub ojciec, pasieshy, nieślubne 
lub adoptowane dzieci poległego, ewentualnie 
zmarłego w związku ze służbą w wojsku Stanów 
Zjednoczonych.

Wobec powyższego osoby zainteresowane, 
które dotychczas nie zgłosiły swych pretensji 
winne w interesie własnym zgłosić swe podania 
bezpośrednio do: „U. S, Weterans Bureau Was- 
chington, D. C," lub też należycie ostemplowane 
do Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Podanie wstępne może być w formie zwykłe
go listu, w języku polskim. W podaniu należy 
wyszczególnić imię i nazwisko danego żołnierza, 
nazwę miejscowości w Stanach Zjednoczonych 
Ameryki, z której wstąpił do służby w woisku i 
o ile możliwe rodzaj broni i ewentualnie dokład
ny adres wojskowy.

Powyższe nie dotyczy spraw będących w to . 
ku załatwienia lub załatwionych,

Warszawa dn. 27 września 1927 r.
Nr. K. ILa. 6843/27,

Kredyty rządowe dla drobnego
rolnictwa rzemiosł i przemysłu.

Rząd w ostatuich tygodn a< h przyszedł z wy
datną pomocą kredytową dla drobnego rolnictwa 
Województwa -Lubelskiego przez udzielenie Za po
średnictwem Państwowego Banku Rolnego, Powia
towym Kasom Oszczędnościowym pożyczek w su
mie 1 700 000 zł.

Rząd dążąc stale i planowo do podniesienia 
życia gospodarczego Kraju, przychodzi obecnie z 
pomocą drobnym izemieślnikom i przemysłowcom, 
pr eznaczając na p- życzki ola nich na ter<-nie Wo- 
jew 6 iztwa Lubelski* go kwotę 2 000.000. zł.

Kwota ta ma b\ć rozdzielona za pośrednic
twem Powiatowych Kas Osz1 zędności, celem 
©mówienia zasad, któiymi Kasy te winne się kie
rować przy udzi laniu kcedyu z tego funduszu, 
odbyła sie dna 14-go b m pod przewodnictwem 
Pana Wojewody Lubelsk ego w Jego gabinecie 
konferencja w k'6 ej wzięli udział Pan Wice-Wo- 
jewoda, Dyrektor Lubelskiego O idz atu Banku 
Gospodarstwa Krajowego Dr. Wiżyński, Dyrekto
rowie Powiatowych Kas Oszczędności, N czelnik 
Wydziału Samorządowego, Przemysłowego, Rol
nego i odnośni i oferenci.

Po zagajenju konferencji przez Pana Woje
wodę, klóry podkreślił znaczenie kredytu dla tych 
warstw ludności, które dotychczas z kredytów 
nie korzystali i zaznaczył, że kredyt ten, aby
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spełnił swoją rolę musi być nisko oprooentowany 
oraz wskazał, że pieniąd e muszą być użyte wy
łącznie na podniesienie drobnych warsztatów rę
kodzielniczych i drobnego przemysłu, P. Dr. Wi* 
źyński udzielił wyczerputącyth informacji co do 
warunków uzyskania tych kredytów.

Dyrektorowie Powiatowych Kas Oszczędno
ści otrzymali na rękę pisemne /ormularze i wy
jaśnienia.

Omawiany kredyt zostanie już w dniach naj
bliższych uruchomiony.

W końcu Naczelnik Wydziału Rolnego 
przedstawił sprawę kre lytów udzielonych przez 
Powiatowy Bank Rolny rolnictwu na zakup 
ziarna siewnego selekcyjnego.

Kredyty te udzielone zostaną rolnikom rów. 
aiei za pośrednictwem Powiatowych Kas Oszczę- 
nośti względnie orgtnizacji spółdzielczych.

W. tym celu przewodniczący Wydziałów Po
wiatowych natychmiast mają zwołać Powiatowe 
Komitety Pomocy Rolnej dla ustalenia wysokości 
potrzebnych na ten cel kredytów.

Dyrektorowie Powiatowych Kas Oszczędno
ści otrzymali w tej mierze pisemnie instrukcje.

Pieniądze z uzyskanego kredytu będą rozpro
wadzone między rolników w terminie do dnia 
10 maroą br.

Lublin, dn. 18 lutego 1928 ri.

Biuro Zjazdów Samorządu  
Ziemskiego

Warszawa. PI. Napoleona 7 
N. IV—18

Zjaiddw Satnsriidu Ziemskiego.
W dniach 12 i 13 bm. obradowała w ar- 

szawie Rada Zjazdów Samorządu Ziemskiego, 
będąca naczelnym organem ogólno państwowego 
związku sejmików powiatowych,

W obradach Rauy, które toczyły się pod 
przewodnictwem prezesa J, Zdanowskiego, poza 
jej członkami wzięli udział: Dyrektor Depart.m. 
Samorząd Min S W. Weisbrod. Dyrektor Depar
tamentu Min. Rob. Publ. M. Nestorowicz oraz 
inni zapro'zeni giście. W drugim dniu odrad w 
posiedzeniu Rady wziął udział Minister Spraw 
Wewn. Składkowski.

Rada wysłuchała i przyjęła sprawozdanie 
Narządu z działalności za rok uh. uchwaliła bud
żet Zarządu i Biura Zjazdów Samorządu Ziem
skiego na rok 1928/29 uchwaliła termin ogólno pol
skiego zjazdu przedstawicieli sejmików powiato
wych jesień rb. oraz powołała w wyborach uzu
pełniających do Zarządu przewodniczącego sej
miku powiat starostę Moszyńskiego z Równa.

Poza sprawami orgąnizacyjneml, Rada zajęła 
sią ogólnemi kwestjami. mającemi szczególna 
znaczenie w r b. dla samorządu. Są to sprawy:
1) drogowe (referat p. W. Gajewskiego). 2) izb 
rolniczych (referat p. K. Dziewanowskiego). 3) 
organizacja kredytu komunalnego łreferat p. J. 
Zdanowskiego) 1) współpraca samorządu powia
towego z Funduszem Bezrobocia, 5) udział sa
morządu w Powszechnej Wystawie w Poznaniu.

W sprawach drogowych Rada wyraziła opin- 
j ą  e  przewodnich zasadach ustroju administracji

drogowej. Ma to więc być Jednotorowa admini
stracja, zogniskowana w samorządzie powiatowym, 
przy pozostawieniu dróg gminnych w zarządzie 
gmin podkreśliła szczególne znaczenia dla przy
szłości dróg sprawy oparcia administracji drogo* 
wej o czynnik mjejscowy jakim jest samorząd, 
bowiem zarówno o dobrym stanie dróg Istnie
jących, jak i o budowie dróg nowych w obecnych 
naszych warunkach głównie decydować będzie 
stopień zainteresowania się miejscowych czynni
ków tą dziedziną, od których trzeba będzie uzy
skać na cele drogowe odpowiednie środki.

Obecny na posiedzeniu Dy ektor Depart. 
Drogowego inż. Nestorowicz oświadczył, ża Min. 
Rob. Pub!, pójdzis po tej linji, bowiem posta
nowiło już stopniowo przekazać administrację 
wszystkich dróg samorządowi powiatowemu.

W związku z projektowanem worowadze- 
niem na obszarze całego Państwa izb rolniczych 
Rada, wypowiadając się zasadniczo za tym pro
jektem, jednocześnie wskazała na potrzebę roz 
graniczenia zakresu działania oraz finansów 
przyszłych izb, i samorządu terytorjalnpgo. po
święcającego obecnie na obrzarze b zab. rosyj
skiego dużo uwagi i znaczne środki na cele 
rolnicze, przyczern musiałyby uledz stosownej no
welizacji te ustawy, które wkładają na samorząd 
terytorjalny określone obowiązki w zakresie rol
nictwa, jak np. o szkołach rolniczych, o rozpłod
nikach o meijoracjach i t. p. Rada pozatem wy
raziła opinję, ża rada izby rolniczej, w swej 
części wybieranej, winna wychodzić z wyborów 
przez sejmiki powiat, oraz, izba w wykonywaniu 
swych zadań znaczenia miejscowego winna po
sługiwać się samorządem terytorjalnym. nie two
rzyć natomiast własnego szeroko rozbudowanego 
i kosztownego aparatu.

W zakresie kredytu komunalnego Rbda 
ustaliła zasadnicze postulaty, obrazujące potrzeby 
sam rządu w tej dziedzinie. Brzmią one następu- 
jąco: W interesie samorządu jest posiadać własne 
instytucje kredytowe, obsługujące pewne rejony 
3—4 w całem państwie i działające przy popar
ciu i opiece centralnych instytucj kredytowych 
państwowych. Z drugiej stony samorząd winien 
dążyć do tworzenia miejscowych kas oszczędno
ści, których zadaniem ma być zaopiekowanie 
się oszczędnościami szerokich warstw sp łecznych

Kasy te winny tworzyć na wzór potężnych 
związków niemieckich, związki żyrowe w oparciu 
o banki komunalne. Rada wezwała związki samo
rządu powiat, do utworzenia w r. b. kas oszczęd
ności we wszystkich powiatach.

Następnie Rada rozpatrywała spra "ą obej
mowania przez wydziały pow at. zastępstwa 
Funduszu Bezrobocia i wyraziła zdanie, że 
zastępstwa te wtedy tylko będą celowe i połą
czone z oszczędnoś ią pracy w przeprowadzeniu 
zabezpieczenia na wypadek bezrobocia, o ile 
obejmować będą wszystkie agendy Funduszu Bez
robocia.

W końcu Rada postanowiła zalec<ć sejmikom 
p o w i a t  finansowe poparcie Powszechnej 
Wystawy Kraj: w Poznaniu, która ma się 
odbyć w 1929 oraz zorganizować na wystawie 
dział, ilustrujący administrację samorządu powia
towego oraz wyniki jego 10-letniej działalności.
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Olzie z lobjt wykształcenie techniczne I posal?

Każdy dziś rozumie, że dla zdobycia pracy 
trzeba posiadać odpowiednie wykształcenie fa
chowe, Jednak często się zdarza, ie  chcąc kształ
cić się w pewnym określonym kierunku, staje się 
wobec wielkiej przeszkody: braku środków mater- 
julnych. Z konieczności więc podczas trwania 
nauki młodzież jednocześnie pracuje zarobkowo. 
Przedłuża to okres nauki i wyczerpuje młode siły. 
Niekiedy bywa nawet gorzej — młodzież zniechę
cona przerywa naukę i zwiększa liczbę wykolejo
nych niefachowców.

Po skończeniu nauki i zdobyciu odpowied
nich świadectw staja młodzież znów przed nowym 
pytaniem: jak i gdzie znaleźć odpowiednią posadę 
1 wówczas, wobec wielkiej konkurencji na rynku 
pracy, zdobyte z mozołem wiadomości często idą 
na dłuższy czas w zapomnienie, a włożone pie
niądze i praca marnują sie.

Jednostka nie mogąca znaleźć zarobku w 
swym zawodzie, przerzuca się do innego, zaczy
nając nanowo okres przygotowawczy lub chwyta 
jaką- bądź pracę, która wpadnie w ręce. Przynosi 
to, rzecz prosta wielkie straty społeczeństwu za
równo pod względem materjalnym jak i mortlnym.

To tei ważną będzie dla młodzieży wiado
mość o Szkole Technicznej Telegraficzno Telefo
nicznej w Warszawie, która całkowicie usuwa 
trudności, o których była wyżej mowa.

Szkoła ta bowiem, nietylko zapewnia posadę 
uczniom swym natychmiast po wyjściu ze Szkoły, 
lecz i podczas dwuletniego trwania nauki wypłaca 
uczniom zapomogi wystarczające całkowicie na 
utrzymania w Warszawie. Przy Szkole istnieje 
również bursa dla zamiejscowych.

Nauka w Szkole jest bezpłatna.
Szkoła ta, jedyna tego rodzaju w Polsce, 

kształci techników telegrafów i telefonów. Praca 
takich techników polega na utrzymaniu w porzad 
ku. naprawianiu i bud >waniu aparatów, przewodów 
I stacji telegraficznych i t-lefonicznych Praca ta, 
wykonywana często pod g iłem niebem i na po 
wietrzu, wymaga zdrowia i zahartowania, jak 
również zamiłowania do elektrotechniki.

Szkoła jak widzimy, zapewnia uczniom swym 
spokój podczas trwania nauki i usuwa troskę 
o byt materjalny po ukończeniu studiów; jednak 
wzamian za to stawia swym kandydatom poważne 
wymagania.

Do Szkoły przyjmowani są uczniowie ze świa
dectwem 6 ciu klas gimnazjalnych. Pomimo to 
podlegają oni egzaminowi konkursowemu z maty- 
matyki w zakresie 6 ciu klas. Przed rozpoczęciem 
nauki w Szkole kandydaci muszą odbyć półroczną 
praktykę przy budowie urządzeń telegraficznych 
i telefonicznych. Praktyka ta — to jakby 2-gi 
egzamin konkursowy, na którym kandydat wykazuje 
zdolności swe i zamiłowanie do późniejszej pracy. 
Ocena kandydata z pobytu na praktyce pszesyłana 
jest do Dyrekcji Szkoły.
Pozatem jednym jeszcze z warunków zasadni 
czych przyjęcia jest odbyta służba wojskową.

Podania o przyjęcie do Szkoły kierować 
należy przez marzec, kwiecień i maj do War
szawskie, Dyrekcji Poczt i Telgrafów (Plac Napo- 
ileona 10). Tam również otrzymać można bliższe 
informacje, dotyczące Szkoły.

Rozporządzenie o przeprowadzaniu 
melioracji p riy  parcelacji gruntów.

Niezadługo wejdzie w życie rozporządzenie 
P. Preaydenta Rzplitej o przeprowadzeniu melio
racji przy dokonywanej przez urzędy ziemskie 
przebudowie ustroju rolnego. Rozparządzenie to, 
opracowane przez Ministerstwo Reform Rolnych 
ma niezmiernie ważne znaczenie dla nowego rolnic
twa w Polsce, powstałego dzięki parcelacji. Dotych. 
czas sprawa meljoracji zupełnie nie była brana 
pod uwagę przy parcelacji, a skutek był taki, że 
nieszczęśni parcelanci rzucali w błoto swoje wy
siłki i oszczędności. Nowe rozporządzenie przewi
duje, iż urzędy ziemskie będą dokonywać eksporty 
z meljoracyjnych i hydrotechnicznych oraz spo
rządzać techniczne szczegółowe lub ogólne, wyko
nywać niezbędne melioracje, budować wiercić stu
dnie, albo zaprowadzać zbiorowo uiządzema wo
dociągowe. Aby nie wstrzymywać procesu parce- 
lacyjnego, prace te mogą się odbywać równocześ
nie z pracami agrarnemi lub po ith zakończeniu. 
Opłaty za te prace obciążą właśoicieli parcel, 
będą jednak pokrywane z długoterminowych kre
dytów amortyzacyjnych. Rozporządzenie przewi
duje i takie wypadki, przymusowo trzeba będzie 
meljorować nietylko grunty parcelowane, ale tak
że sąsiednie.

Dział Urzędowy
Rada Szkolna Powiatowa SlodasMo 1928 lulejO &. r. 

we Włoddawie
Nr. 208

Do
Wszystkich Dozorów Szkolnych Powiatu 

Włodawsklego
Przy zebraniach budżetowych Dozorów 

Szkonych zauważono, iż nie we wszystkich Dozo
rach Szkolnych I szkołach zaprowadzono księgi 
inwentarzowa przedstawiające stan majątku szkol
nego.

Rada skolrta z przykrością musi stwierdzić,, 
iż nie wszystkie Dozory Szkolne wykonały za
rządzenia tejże w przedmiocie założenia ksiąg 
inwentarzowych, w każdej poszczególnej szkole, 
eraz odpisów tychże ksiąg w Dozorach Szkolnych.

Rada Szkolna zauważa, iż pierwszym zada
niem samorządu szkolnego, jest należyta ewidencja 
tak nieruchomości jakoteż ruchomości majątku 
szkolnego.

Prognąc majątek szkolny należycie zinwenta
ryzować. Rada Szkolna wydoje nastębujące za- 
rządzenie< którą winny być wykonane pod osobistą
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odpowiedzialnością P. P. Sekretarzy Dozorów 
Szkolnych.

1.(Należy zbadać w księgach kasowych znaj
dujących się w Urzędach Gminnych, według ra 
chunków, jakie przedmioty dla sckół zostały za
kupione w-latach 1924, 1925, 1926, 1927

2) W każdej szkoie należy zbadać, czy za
prowadzono księgi inwentarzowe z następującymi 
rubrykami:

Dla ruchomości
Liczba porządkowa, — przedmiot,—wartość, 

— stan, cecha przedmiotu, — uwaga.
Zaś dla ruchomości należy dodać rubrykę:
Przestrzeń (o ile chodzi o grunt), o ile cho

dzi o budynek oraz tytuł własności, to znaczy czy 
grunt jest ukazowy. czy karczmisko będące do
tychczas własnością państwa, czy też grunt wy
dzielony przy parcelacji z majątków państwowych.

Co do gruntów ukazowych, szczegóły można 
znaleźć w tabelach likwidacyjnych będących w 
posiadaniu sołtysów.

Księga inwentarzowa winna być podzielona 
na następujące działy:

a) nieruchomości
b) urządzenia szkolne
c) pomoce naukowe
d) biblioteki szkolne
Wszystkie ruchomości winny być poznaczone 

numerami według księgi inwentarza, oraz ocecho
wane znakiem pierwszej litery wioski i pieczątką 
Kierownictwo Szkoły.

3) Odpisy inwentarza poszczególnych szkół 
winny znachodzić się w kancelarii Dozoru Szkol
nego i w miarę nabywania przedmiotów inwen
tarz należy uzupełnić, żądając od Kierownictw 
szkoły liczby i znaku, pod którym nabyty przed
miot z stał wciągnięty do inwentarza odnośnej 
szkoły.

P. P. P. Sekretarze Dozorów Szkolnych oso
biście zbadają, czy wszystkie przedmioty zaku
pione są wciągnięte do ksiąg inwentarze.

Do dnia 1 .VI b. r. Dozory Szkolne przedłożą 
Badzie Szkolnej inwentarza poszczególnych szkół

SskrStarz: Prztw. R.dy Szkolni Powiatowej1
(—) Dr. Godlewski (—) St Gliszczyński

Wojewod- Lubelski O D P I S
L:518/Rw.

Kształcenie b .daczy Lublin dn. 17 tutego 1928 r. 
mięsa.

Do
PP. Starostów Województwa Lubelskiego 

i Magistratów in. Lublina i Siedlec.
Urząd Wojewódzki w Krakowie zamierza 

z końcem lutego bież, roku rozpocząć w Krako
wskiej rz źni drugi 5 tygodniowy kurs szkolenia 
oglądaczy mięsa, o  czem komunikuję z tem, że 
Stosownie do reskryptu Ministerstwa z 5 paź 
dziernika 1927 r. .Ne 1230 W. Ili chcący wziąć udział 
w tym kursie winni wnieść za pośrednictwem

właściwego Starostwa (Magistratu) należycie o- 
stemplowane i własnoręcznie napisane podanie 
do Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie i do po
dania oołączyć:

a) krótki życiorys,
b) świadectwo ukończonych szkół,
c) dowód, że ukończyli 23 rok życia, a nie- 

przekroczyli 50 roku życia.
d) świadectwo lekarskie, stwierdzające, że 

są fizycznie zdrowi, a przedewszystkiem w pełni 
posiadania swych 7mysłów,

e) urzędowe świadectwo moralności i
f) dowód potwierdzony przez dotyczącego 

P. Starostę (Magistrat), względnie właściwą wła
dzę gminną, że pozostają na stanowiskach oglą
daczy lub mają już zapewnione takie stanowisko 
po odbyciu kursu i złożeniu przepisanego egza
minu.

Za Wojewodę Lubelskiego Naczelnik Wydziału 
(—) Racfowaid

Wloflawadn- 2nin i 1928 r
Wydział Pow. we Włodawie 

L: 954/Vlll,

Oo Diieićw Crainnych Powiatu fflolawskieno.
Wydział Powiatowy na posbdz-niu w 

dn. 25/11 br. rozpatruiąc uchwały Zebrań Gro
madzki, h powziął następujące decyzje.

Według art. 275 postanowienia Komitetu 
Uiządzającego z r. 1864 uchwały Zgromadzenia 
zapisuje się do oddzielnej księgi uchwał.

Ponieważ zdarza się, iż nchwj y gromadzk e 
podpisywane są tylk » pi zez pełnomocników, i do 
Wydziału Powiatowego wpływają zaża enia, iż 
uchwały powzięte, były niezgodne z art. 272 wy
żej wymienionego postanowienia, czyi', że w Ze 
braniu nie brała udziału połowa uprawnionych 
do głosowania, p zrto Wydz. PuW, poleca, aby w 
przyszłości wszys'k:e uchlały były wpisywano 
do księgi wioskowej uchwał i podpisywane przez 
Obecnych na zabraniu.

G l\byu 'hw ^ła zapadła tylko większością 
g‘osów obecnych i mniejszość .nie chciała uwi
docznić swych podpisów w księdze u« hwał, nale- 
rzy zarządzić, aby w księdze podpisali się ci, któ 
ży glosowali za daną uchwałą.

W sporządzony h odpisach uchwał przez 
Urząd Gminy dla Wydziału Powiatowego zbędne 
jest wyszczególnienie imienne wszystkich podpi
sanych w księdze, lecz należy d*ć następującą 
klauzulę

Uchwałę p'wvższą podpisało obecnych", •
W k>iędze uchwał należy wyszczególnić ilość 

uprawniony* h do uczestniczenia w zebraniu, oraz 
ilość obecnych, przyozem wyjaśnia się, iż według 
art, 267 w yź-j oytowanego postanowienia Zebna- 

ia Gromadzk o składają wszyscy pełnoletni włoś
cianie gospodarze, dc, składu gromady należący 
i we własnych domostwach zamieszkali, — wł*>ś- 
cianki w posiadaniu osady będące i prowadzące 
na własną rękę, mogą jeśli zechcą uczestniczyć w  
zebraniach gromadzkich naiówui z innymi wło
ścianami. • -
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IV związku z powyższera artykułem enależy 
sporządzić dokładne spisy'uprawnionych do ucze
stniczenia w zebiamach gromadzkich.

Przewodniczący H/ydziału Powiatowego 
Starosta (—) Kazimierz Miszewski

Sekretarz Sejmiku (—) fk  Komornicki

Starosta Włodawski Włodawa, ł HI r. 1927*
1: 3100/IV >28 

Kurs straży leśnej dla 
inwalidów wojennych w

Niepołomnicach.

Do Magistratów, urzędów gminnych 
w powiecie Włocławskim

Dnia 1 września 1928 r. rozpocznie się w 
Niepołomcoch Województwa Krakowskiego ro
czny kurs straży leśnej i polowej dla inwalidów 
wojennych który potrwa do końca sierpnia 1929 r. 
z 6 tygodniową przerwą w miesiącach zimowych.

Kandydaci uczęszczający na kurs są obo
wiązani do praktycznych ćwiczeń na roli i w 
lesie oraz do nauczenia się przedmiotów £wykła- 
danych na kursie. Uczniowie obowiązani są na
być podstawowe wiadomości z nauki rolnictwa 
1 leśnictwa z uwzględnieniem nauki o braker- 
stwie oraz praktycznie i teoretycznie nauczyć 
się wypychania zwierząt i ptaków.

Po złożeniu końcowego egzaminu teorety
cznego z dodatnim wynikiem z końcem sierpnia 
1929 r. kandydaci otrzymają śviadectwa z ukoń
czeniem powyższego kursu. Kandydaci wykazu
jący się tokiem świadectwem mają pierwszeń
stwo do objęcia posady gajowych w nadleśni
ctwach państwowych.

Wymogi przyjęcia są następujące.
a) przedłożenia dowodu że kandydat jest 

inwalidą wojennym (książka inwalidzka)
b) co do stanu zdrowia w zasadzie zdro

we ręce, nogi, płuca, serce.
c) co do ogólnego wykształcenia ukoń

czona 4-klasowa szkoła ludowa, względnie do
wód umiejętności czytania i pisania po polsku 1 
rachowania

d) nienaganne zachowanie się kandydata 
pod względem moralnym i politycznym

e) zobowiązanie się przy przyjęciu do za
kładu ścisłego stosowania się do obowiązują
cego regulaminu zakładowego a w szczególności 
do wykonywania wszelkich robót w polu w lesie 
i w zakładzie, celem nabycia praktycznego 
wykształcenia.

Kandydaci pragnący być przyjęci na po
wyższy kurs winni najpóźniej do końca maja 
roku bieżącego wnieść podanie do Województwa 
w Krakowie i dołączyć 1) książkę inwalidzką, 2) 
ostatnie świadectwo 3) świadectwo moralności
4) świadectwo lekarskie

Kandydaci przyjęci na kurs zostaną zawia
domieni o prowizor-cznem przyjęciu najpóźniej 
do końca lipca 1928 roku O ostatecznem przy
jęciu na kurs rozstrzyga komisja porady zawo
dowej po przybyciu kandydata na miejsce w 
Niepołomicach w dniu 1 września 1928 roku. 
Kandydaci zgłaszający się na kurs winni winni 
przynieść do Niepołomic buty oraz ubranie do 
pracy w polu i lesie. Wychowankowie kursu 
otrzymają bezpłatnie utrzymanie, opiekę lekar
ską, ubranie i jedną parę butów z prawem na
prawy na koszt Skarbu Państwa. O powyzszem 
zechcą Panowie Burmistrze i wójci powiadomić 
wszystkich zamieszkałych na terenie gminy 
(miąsta) inz alidów wojennych.

Starosta (—) K. Misezwski.

Starostą Włodawski WttdatfS. dn. fr / II. 1821
1: 1740/28.

Przedmiot: Inwalidzi wo°
jenni—zaświcdczenia na
kupno drzewa po ulgo

wych cenąch.

Do
Magistratu i Urzędów Gminnych 

w powiecie Włodawskim.
W związku z zarządzeniem P. Wojewody 

Lubelskiego z dnia 31 ub. mieś. 1:168/ 0. P. podaje 
do wiadomości, co następuje.

Starostwo ponownie upoweżnior.o zostały 
do wydawania inwalidom wojennym zaświadczeń 
na nabycie w losach państwowych po ulgowej 
cenie drzewa opałowego.

Na nabycie drzewa budolcowego Starostwo 
-oświadczeń wydawać nie będzie i o takie po- 
tenci mają kierowoć swoje podania z zaświadcze
niami Urzędów gminnych bezpośrednio do odnios- 
łej Dyrekcji Lasów Państwowy'h, która w razie 
stwierdzenia uzasadnionej potrzeby nabycia przez 
inwalidę wojenneg drzewa budulcowego pocenie 
ulgowej, wystąpi ze stosownym wznioskiem do 
Ministerstwa Rolnictwa i zależnie od decezje Mi 
nisterstwa sprawę załatwi

W wypadku stwierdzienia, że inwalida beżp- 
rawnie, lub niewłaściwie wykorzystał otrzymano 
zaświadczenie na drzewo budulcowe albo ,-peło- 
wo winny będzie pociągnięty do odpowiedzial
ności.

Nadmieniam przytem że wszyscy inwalidzi 
wojenni, pobiorający rentę inwalidzką uprawnie
ni są do nabycia arzewa opałowego po cenje 
ulgowej, o ile przeprowadzono dochodzenie ustaji 
że drzewa tego istotnie potrzebują dla własnego 
użytku.

Podania jak również zaświadczenie na drze
wa podlegają opłacie stęplowej «  kwocie 9 zł.
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podanie 3 po 50 gr. ewentualny każdy załąrznib 
oraz 3 zł. za zaświadczeDia (wartuść maczków 
po 3 zł 30 gr. gotówką) od uiszczenia opłaty 
mogą być zwolnieni tylko ci petenci którzy 
przedstawią miarodajny akt ubóstwa.

Inwalidzi zgłaatający się w Nadleflnjctwla 
Lasów Państwowych po kwit na otrzymanie 
z lasu drzewa muszą posiadać przy sr>bie oprócz 
zaświadczenia Starostwa lub Dyrekcji Lasów 
również i swoje książeczki inwalidzkie w których 
Nadleśnictwa mają obowiązek odnotowywać ilość 
sprzedanego drzewa.
O powyższem polecam ogłosić inwalidom wojen
nym z tern, ie  podania o wydanie zaświadczeń 
nakupno w lasach państwowych drzewa opalo
wego. zointeresowani mają składać w Urzędach 
gminnych:

Urzędy gminne (Magistraty) sprawdzają:
1) czy proszący jest inwalidą wojennym i czy 

pobiera rentę,
2) przez Jakie P. K, U. wydana oraz za jaką 

liczbą i datą posiada książeczkę inwalidzką
3) czy istotnie drzewo potrzebne jest inwe> 

lidzie na własny użytek i ile (w metrach p.) tego 
drzewa potrzebuje:

4) czy otrzymane zeszłym razem drzewo 
zostało właściwie użyte (czy nie sprzedał, nie 
odstąpił komu)

I podolączeniu opłaty stemplowej nadsyłają 
do Starostwa

Podk.eślam, ze opinja Urzędu gminnego mu
si szczegółowo zgodna z faktycznem stanom rze
czy i odpowiadająca powyższym 4 punktom aby 
nie zachodziła potrzeba wstrzymania uzupełniają
cej I orespondencji.

Areszcie zaznaczam ze inwalida w ciągu 
roku może otrzymać tylko jedno takie zaświad
czenie.

Starosta
(£ . A d ltif)

książeczkę wojskową wydaną przez 
P. K. U- Biała Podlaska na imię Fran

ciszka Sieczki roczn. 1896 ze wsi Wyryki.

lAmf Glflini ze ws’ Loski gm. Tyśmienica ogła- 
JBibl Di U li! U sza o skradzeniu książeczki wojsko
wej wydanej przez P, K. U. Biała Podlaska r>cz, 
1903

W  wysłany ekspresem z Włodawy do Lub
lina zaginął— wystawca Marja Źofja Kar

pińska, Żyro: Marja Bożenna Karpińska, Ignacy 
Głogowski, Weksel powyższy unieważnia aię i 
ostrzega się przed Jego nabyciem.

Ceny n tok;ym alne
h m u  i l i m  n t i ia i  n i r t  soni <JJ« 18 lutego 1928 roku.

Nazwa i gatunek towaru Zł. gr.

W huro iei

Mąka pszenna 1 go gatunku za 100 kg. 80 -
Mąka pszenna ll-g gatunku za 100 kg 67 50

W deła lu i

Mąka pszenna I-go g tunku za 1 kg. - 85
Mąka pszenna li- go gatunku .  0 72‘/8
Mąka pytlowa 65°/, 0 B - 60
Mąka sitkowa 0 0 — —
Mąka razowa „ 0 — 42«Z
Chleb pytlowy 0 0 — 60
Chleb sitkowy 0 0 — -
Chleb razowy 0 0 - 40
Bulki pszenne duże (parówki 0 ■) 1 —
Bulki pszenne małe kajzerki*) sztuka 

,)  Uwaga: w ctem 23 sztuki buł"k
5

przypada na kg.

W myśl Rozp. Rady Ministrów z dnia 10 
lutego 1926 roku (Dz. Ustaw R. P. Nr. 18 poz. 
101) wyżej wyznaczone ceny maksymalne obo
wiązują na terenie miasta Włodawy od dnia dzi
siejszego aż do odwołania,

Zaznacza się że zgodnie z § 10 i 11 wymie
nionego rozporządzenia Rady Ministrów winni 
żądania lub pobierania cen wyższych od wyzna
czonych będą ukarani przez Władzę Administra 
cyjną i lnst. według art. 4 Rozp, Prez. R. P. z 
dnia 81 sierpnia 1926 r, (Dz. Ustaw R. P, 
Nr. 91/26 poz. 627) o zabezpieczeniu podaży przed
miotów powszedniego użytku — areaztem do 6 
tygodni lub gruywnq do 10,000 zł. o ile da .y czyn 
me uleg< surowemu ukaraniu w myśl innych 
Ustaw karnych.

Włodawa, dnia 21 lutego 1928 r.

Magistrat iq. Włodawy

Cjrma tfpflfl Berlin—Halsnsze. Joachim Friedrich 
I IliUu uliłlb str 49 tel, 5365. Kupuje wago
nami kartofle jadalna i siano łęgowa. Oferty z 
podaniam aan akładaó pad powyższym adraaam
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M AGISTRAT
MIASTA WŁODAWY

C e n y  n o r m a ln e
n a  m ię s o ,  w ę d l i n y  i t ł u s z c z e

ustalone przez Komisję, powołaną przez Magistrat m. Włodawy 
w  Azalia. 10 1 U.te co  1 0 2 8  ro k u .

Nazwa i gatunek towaru Zł. 8P- Nazwa i gatunek towaru Zł. «F-

Mięso i w yroby w ieprzow e; Boczek gotowany — kg. & 50
Słonina — — — k,. 3 4 0 „ wędzony — ’3 50
Szmalec— — — 4 — Polędwica wędzona — 4 5»

Schab surowy — — 8 80 „ surowa — 8 50

Szynka surowa— — 2 50 Baleron gotowany —■ • 4 30

Boczek surowy — 2 80 Rozmaitość — —- n 4 50
Nogi — — — 1 Rolady — — — 0 4

Głowizna — —- 1 Serdelki — — 0 4
Błona czysta — — 3 50 Parówki — — 4

Kiełbasa serdelowa — 4 - M ięso w ołow e
„ zwyczajna — 3 60

Kiszka pasztetowa — 3 80 Mięso wołowe w detalu 8 0
„ podgardlana — 2 50 » . w hurcie

Salceson włoski — 8 50 Cielęcina— — — i 4 0
Kiszka kaszana — i — Baranina-— — — 1 60
Szynka gotowana — 4 50 Koszerne — — 2 50
Mortadela — — 4 50

W yszczególnione w yże j ceny obow iązują  eż  do odwołania?
Włodawa 21 lutego 1928 roku.

W myśl Rozp. Rady Ministrów t  dnia 10 lutego 1926 r. (Dz. Ustaw R. P. Nr. 18 poz. 101) wy
żej wyznaczono ceny maksymalne obowiązują na terenie miasta Włodawy od dnia dzisiejszego aft 
do odwołania.

Zaznacza się, ż e  zgodnie § 10 i l l  wymienionego rozporządzenia Rady Ministrów winni żąda
nia lub pobierania cen v y i zych od wyznaczonych, będą ukarani przez Władzę Administracyjną 
1 Inst. według art 4 Rozp. Prez. R. P. z dnia 31 sierpnia 1926 roku (Dt. Ustaw R. P. 19/26 poz. 
527) o zabezpieczeniu podały przedmi tów powszechnego użytku — are s zte m  do 6  tygodni 
lub grzyw ną do 10 .000  z ł., o iie dany czyn nia ulega surowemu ukaraniu w myśl innych 
Ustaw karnych.

Magistrat m. W łodawy.
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01 rafii M i i .
Z Osfrowia.

ODPIS.
P R O T O K U Ł  1.

Zebrania organizacyjnego Komitetu Przysposobienia 
Wojskowego i wycf>owan'a Fizycznego w m. Ostcowie- 
Siedleckim pow Włocławskiego zdna 4 grudnia 1927 r- 

Obecni na zebraniu bili:
1) Oficer P. W. 82 p.p. porucznik Milewicz,
2) B u r m i s t r z  m, Ostrowa-Siedleckiego 

p. Szczepan Kulik.
3) Ławnik Magistratu p. Jan Walkiewicz,
4) „ „ p. Jan Maleszyk,
5) sekretarz Magistratu p. Dominik Bolesta
6) b. podoficer p. Andrzej Pietr szewski,
7) a p. Bolesław Szulc,
8) g p. Władysław Prokowicz,
9) lekarz medycyny Dr. Imber,

oraz wiele osób w harakterze gości.
Przewodniczył na zebraniu por. Milewicz.
Protokułował Bolesta Dominik.
Przewodniczący otworzy) zebranie przeczy

taniem Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
28 stycznia 1927 r. w sprawie utworzenia Pań
stwowego Urzędu Wychowania Fizycznego i przy
sposobienia Wojskowego, ogłoszonego w Moni
torze Polskim z dnia 3 lutego r, b Nr. 28 poz. 59.

Długiem przemówieniem przewodniczący wy
jaśnił cel, warunki i formalności związane z 
organizacją i prowadzeniem instytucji Przyspo
sobienia Wojsk i wychowania Fizycznego.

Zebrani na powyższe jednomyślnie posta
nowili zorganizować na terenie m, Ostrowa-Sie
dleckiego instytucję Przysp. Wojskowego i Wycho 
wania Fizycznego, angażując d‘> tego miejscowe 
Koło Młodzieży i Straż pożarną,

Na wniosek przewodniczącego wybrano Ko
mitet P. W. i W. i F. w Ostrowie Siedl, w skład 
którego weszli:
a) z urzędu:

p.p. porucznik Milewicz,
Burmistrz m, Ostrowa-Siedl. p. Szczapan Kulik 
lekarz Dr. Imber,
Kierownik Szkoły p. Wiktor Bondarczuk,
Naczelnik Straży Pożarnej p. Boi. Borówka

b) z wyboru:
p. p. Dominik Bolesta,
Pietruszewski A-drzej,
Prokopowicz Władysław
Jan Maleszyk ławnik Magistratu,
Jan Walkiewicz . w
ka. Władysław Bieniecki,
Bolesław Szulc,
Aleksander Maleszyk,
Karol Andrzej,
Marceli Bole ta,
Salomon Goldwag,
Jan Drozd.

Przewodniczący wzywa Komitet, a przytem 
i obecnego p. Burmistrza, aby w jak najkrótszym 
czasie przystąpić do urządzenia boiska sportowego 
dla zawiązanej organizacji Burmistrz na powyższe 
oświadcza, że plac pod boisko jest już przydzie
lony przez Magistrat za kirkutem, należy tylko 
przeprowadzić na nim niwelacyjne roboty i urzą
dzić strzelnicę.

Przewodniczący por. Milewicz wzywa b. po
doficerów pp. Pietruszewskiego i Prokopowicza 
o doniesieni mu w terminie trzechtygodnl, jak 
będą postępować wstępne prace P. W. i W. F. 
w Ostrowie, zaś p. Burmistrz jako przewodni
czący P. W, i W. F. w Ostrowie-Siedleckim, 
odpis niniejszego protokułu prześle panu Staro- 
ącie Włodawskiemu celem spowodowania zareje- 
strowBnia organizacji powyższej oraz redaktorowi 
Ziemi Włodawskiej p. Gliszczyńskiemu z prośbą 
umieszczenia w Ziemi Włodawskiej komunikatu 
o zawiązaniu się w Ostrowie P. W. i W. F.

Na tern protokół zakończono.

Protokulant 
(—) Bolesta
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